[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАНЕВСКОЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 27.05.2016                              		                                                № 839

ст-ца Каневская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 31 октября 2014 года № 1524
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Каневской район «Развитие топливно-энергетического комплекса»                        на 2015-2020 годы»

В связи с корректировкой объемов и источников финансирования муни-ципальной программы муниципального образования Каневской район «Развитие топливно-энергетического комплекса» на 2015-2020 годы», а так же в целях эффективности ее реализации п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 31 октября 2014 года № 1524 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Каневской район «Развитие топливно-энергетического комплекса» на 2015-2020 годы» (с изменениями от 15 сентября 2015 года № 1001)  следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы
бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

	Общий объем финансирования программы составляет 54494,47 тыс. руб., из них средства:
- краевого бюджета -12291,24;
- местного бюджета- 2953,23;
- внебюджетные средства- 39250 тыс.руб.
2015 год :
- краевого бюджета – 5784,3  тыс. руб.;
- местного бюджета – 1294,7 тыс. руб.
- внебюджетные средства - 7660  тыс. руб.
2016 год: краевого бюджета–6506,94 тыс. руб;
- местного бюджета – 972,93 тыс. руб.;
- внебюджетные средства – 7 020  тыс. руб.
2017 год:
- местного бюджета - 685,6 тыс. руб;
- внебюджетные средства – 6 270  тыс. руб.
2018 год: внебюджетные средства – 5800  тыс. руб.
2019 год: внебюджетные средства – 6 000  тыс. руб.
2020 год:- внебюджетные средства – 6 500  тыс. руб.

                        2

в муниципальную Программу могут вноситься изменения с
учетом возможностей доходной базы бюджета муниципального образования Каневской район на очередной финансовый год».

1.1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Объем финансовых ресурсов, выделяемых на финансирование муниципальной программы за 2015-2020 гг. составляет (тыс.руб.):

	Годы
	Всего
	Местный бюджет
	Краевой бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетные источники

	[bookmark: _Hlk401324110]2015
	14739,0
	1294,7
	5784,3
	0
	7660

	2016
	14499,87
	972,93
	6506,94
	0
	7020

	2017
	6955,6
	685,6
	0
	0
	6270

	2018
	5800
	0
	0
	0
	5800

	2019
	6000
	0
	0
	0
	6000

	2020
	6500
	0
	0
	0
	6500

	Всего
	54494,47
	2953,23
	12291,24
	0
	39250

Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд производится с обязательным учетом требований Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
         Возможны корректировки финансирования мероприятий в ходе реализации программы по изменению поставленных задач.»
1.2.В приложении № 1 к муниципальной программе муниципального образования Каневской район «Развитие топливно-энергетического комплекса» на 2015-2020 годы»:
1.2.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Газификация муниципального образования Каневской район на 2015-2017 годы» позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта муниципальной подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Объемы
бюджетных
ассигнований
муниципальной
подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 14463,18 тыс. руб., в том числе:
из средств краевого бюджета:
2015 год – 5784,3 тыс. руб.;
2016 год – 6506,94 тыс.руб.
- из местного бюджета:
2015 год – 1294,7 тыс. руб.;
2016 год – 722,93 тыс.руб.;
2017 год – 685,6 тыс.руб.
в муниципальную программу могут вноситься изменения с

                          3

учетом возможностей доходной базы бюджета муниципального образования Каневской район на очередной финансовый год.».

1.2.2. Раздел 3 «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2.3 Раздел 4 подпрограммы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
        «4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной подпрограммы
Объем финансовых ресурсов на 2015-2017 годы, выделяемых на финансирование подпрограммы, составляет (тыс.руб.):

	Годы
	Всего
	Местный бюджет
	Краевой бюджет

	2015
	7079,0
	1294,7
	5784,3

	2016
	7229,87
	722,93
	6506,94

	2017
	685,6
	685,6
	0

	14994,47
	2703,23
	12291,24

Возможны корректировки финансирования мероприятий в ходе реализации подпрограммы по изменению поставленных задач.
Финансирование подпрограммы предусматривается за счет средств краевого бюджета, бюджета муниципального образования Каневской район, в течение 2015-2017 года с учетом складывающейся экономической ситуации по всем направлениям в пределах средств, утвержденных бюджетами соответствующих уровней, согласно смете расходов на соответствующий финансовый год.
Реализация подпрограммы предусматривается за счет средств краевого бюджета, бюджета муниципального образования Каневской район.
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 14994,47 тыс. руб., из них средства:
- краевого бюджета – 12294,24 тыс. руб.;
- местного бюджета – 2703,23 тыс. руб.
Обязанности по выполнению мероприятий по газификации и контролю за реализацией и результатами в муниципальных учреждениях, должны быть установлены в должностных регламентах (инструкциях, трудовых контрактах) с момента начала реализации Программы. Ответственность за невыполнение указанных функций устанавливается приказом руководителя.
В отношении муниципальных учреждений управление подпрограммой
осуществляется в основном административными (организационно-распорядите-льными) методами в сочетании с использованием экономических стимулов и мер морального поощрения персонала.
Отбор исполнителей для выполнения работ по реализации подпрограммных
 мероприятий производится муниципальными заказчиками подпрограммы в установленном для размещения муниципальных заказов порядке.

                                                           4

Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд производится с обязательным учетом требований Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»
2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Заславской) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Каневской район                                                                                    А.В.Герасименко

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации муниципального образования Каневской район
от 27.05.2016 № 839

«ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к муниципальной подпрограмме «Газификация муниципального образования Каневской район на 2015-2017 годы»

Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Газификация
муниципального образования Каневской район на 2015-2017 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования из бюджета
	непосредственный результат реализации мероприятия
	участник муниципальной программы

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель
	Комплексное развитие газификации населенных пунктов муниципального образования Каневской район

	Задача
	Наращивание темпов газификации с учетом максимальной загрузки действующих газопроводов-отводов, расширение газовых сетей и систем газоснабжения газификации Каневского района природным газом

	1. Организационные мероприятия

	1.
	Строительство подводящего газопровода высокого давления к системе газоснабжения ст. Стародеревянковской (восточная часть) , х. Ударный, ст. Александровской Каневского района, в т.ч.:
	Краевой бюджет
	5784,3

	6506,94

	0
	Надежное и бесперебойное обеспечение газом потребителей газом Каневского района
	администрация муниципального образования Каневской район

	Местный бюджет
	1294,7
	722,93
	685,6

	Строительство подводящего газопровода высокого давления

642,7

722,93

0

	Пуско-наладочные работы

	40
	0
	0

	Проектно-изыскательские работы

	612,0
	0
	685,6

	Итого по МО Каневской район

	7079,0
	7229,87
	685,6

	В том числе:

	Краевой бюджет

	5784,3
	6506,94
	0

	Местный бюджет

	1294,7
	722,93
	685,6

»

Начальник отдела реформирования
жилищно-коммунального хозяйства
управления строительства
администрации муниципального
образования Каневской район                                                             Н.Ю. Простихина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления муниципального образования
Каневской район
от __________   № ________

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 31 октября 2014 года № 1524
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Каневской район «Развитие топливно-энергетического комплекса»                          на 2015-2020 годы»

Проект внесен:

	Управлением строительства
администрации  муниципального
образования Каневской район
Начальник отдела реформирования
жилищно-коммунального хозяйства

Н. Ю. Простихина

	Составитель проекта:

	Ведущий специалист
отдела реформирования
жилищно-коммунального хозяйства
управления строительства администрации
муниципального образования
Каневской район

И.Н. Деревянченко

	Проект согласован:

	Начальник общего отдела
управления делами
администрации муниципального
образования Каневской район

И.А. Тарапун

	Начальник юридического отдела
администрации муниципального
образования Каневской район

С.П. Гончаров

	Начальник финансового управления
администрации муниципального
образования Каневской район

А.И. Битюков

	Заместитель главы муниципального
образования Каневской район

М.В. Фоменко

	Исполняющий обязанности
управляющего делами
администрации муниципального
образования Каневской район

С.В. Швидкая

Постановление разослать:

Управлению строительства – 2 экз.
Фоменко М.В. – 1 экз.
Управлению экономики –1 экз.
Финансовому управлению – 1 экз.
Отдел по связям со СМИ – 1 экз
Общему отделу – 1 экз.

2

image1.emf